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presentación 
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presentación 
Catalina María 
Tabares Ochoa 

Trayectorias migratorias. 
Experiencia vital del migrante y 
su familia 

978-
958-
8399-
15-7 

Fondo Editorial 
Funlam 

2010 Enero 

Jenny Marcela 
Acevedo Valencia 

En la búsqueda del 
restablecimiento de derechos. 
Organización de población 
desplazada en las ciudades de 
Bogotá y Medellín. 

978-
958-
8399-
27-0 

Fondo Editorial 
Funlam 

2010 Octubre 

Alfredo Manuel 
Ghiso Cotos 

En la búsqueda del 
restablecimiento de derechos. 
Organización de población 
desplazada en las ciudades de 
Bogotá y Medellín. 

978-
958-
8399-
27-0 

Fondo Editorial 
Funlam 

2010 Octubre 

Jorge Eduardo 
Vásquez 
Santamaria 

Aplicabilidad de las 
disposiciones normativas del 
Derecho Urbano en relación 
con el espacio y el territorio en 
Colombia 2000 – 2007.  

978-
958-
8399-
40-9 

Fondo Editorial 
Funlam 

2011 Noviembre 

Santiago Alberto 
Morales Mesa 

Desplazamiento de 
poblaciones: un acercamiento 
contextual teórico 

978-
958-
8399-
43-0 

Fondo Editorial 
Funlam 

2011 Diciembre 

Santiago Alberto 
Morales Mesa 

Lo metodológico: una apuesta 
para el trabajo con niñez y 
juventud en situación de 
desplazamiento 

978-
958-
8399-
46-1 

Fondo Editorial 
Funlam 

2012 Mayo 

Jorge Eduardo 
Vásquez 
Santamaria 

Ambiente sano y vivienda 
¿derechos confrontados en 
Medellín?  

978-
958-
8399-
55-3 

Fondo Editorial 
Funlam 

2012 Septiembre 



 

 

Santiago Alberto 
Morales Mesa 

Trayectorias de socialización de 
la niñez desplazada por la 
violencia en los asentamientos 
de la ciudad de Medellín 

978-
958-
8399-
52-2 

Fondo Editorial 
Funlam 

2012 Octubre 

Santiago Alberto 
Morales Mesa 

Adolescencia, sexo y consumo 
de drogas. Una guía para la 
prevención 

978-
958-
8399-
61-4 

Fondo Editorial 
Funlam 

2013 Agosto 

Paulo Bernardo 
Arboleda Ramírez 

Partidos políticos en la 
Constitución de 1991.  

54-
5545 

Fondo Editorial 
Funlam 

2014 Diciembre 

 


