

## Universidad Católica Luis Amigó Facultad de Derecho y Ciencias Políticas

Libros resultado de investigación								
Integrante	Título del libro	ISBN	Nombre editorial	Año presentación	Mes presentación			
Catalina María Tabares Ochoa	Trayectorias migratorias. Experiencia vital del migrante y su familia	978- 958- 8399- 15-7	Fondo Editorial Funlam	2010	Enero			
Jenny Marcela Acevedo Valencia	En la búsqueda del restablecimiento de derechos. Organización de población desplazada en las ciudades de Bogotá y Medellín.	978- 958- 8399- 27-0	Fondo Editorial Funlam	2010	Octubre			
Alfredo Manuel Ghiso Cotos	En la búsqueda del restablecimiento de derechos. Organización de población desplazada en las ciudades de Bogotá y Medellín.	978- 958- 8399- 27-0	Fondo Editorial Funlam	2010	Octubre			
Jorge Eduardo Vásquez Santamaria	Aplicabilidad de las disposiciones normativas del Derecho Urbano en relación con el espacio y el territorio en Colombia 2000 – 2007.	978- 958- 8399- 40-9	Fondo Editorial Funlam	2011	Noviembre			
Santiago Alberto Morales Mesa	Desplazamiento de poblaciones: un acercamiento contextual teórico	978- 958- 8399- 43-0	Fondo Editorial Funlam	2011	Diciembre			
Santiago Alberto Morales Mesa	Lo metodológico: una apuesta para el trabajo con niñez y juventud en situación de desplazamiento	978- 958- 8399- 46-1	Fondo Editorial Funlam	2012	Mayo			
Jorge Eduardo Vásquez Santamaria	Ambiente sano y vivienda ¿derechos confrontados en Medellín?	978- 958- 8399- 55-3	Fondo Editorial Funlam	2012	Septiembre			



Santiago Alberto	Trayectorias de socialización de		Fondo Editorial	2012	Octubre
Morales Mesa	la niñez desplazada por la	958-	Funlam		
	violencia en los asentamientos	8399-			
	de la ciudad de Medellín	52-2			
Santiago Alberto	Adolescencia, sexo y consumo	978-	Fondo Editorial	2013	Agosto
Morales Mesa	de drogas. Una guía para la	958-	Funlam		
	prevención	8399-			
		61-4			
Paulo Bernardo	Partidos políticos en la	54-	Fondo Editorial	2014	Diciembre
Arboleda Ramírez	Constitución de 1991.	5545	Funlam		